4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

постановление

	10.12.2019

	   № 209-нп

г.Нефтеюганск
О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 31.07.2019 № 140-нп «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение части затрат застройщикам (инвесторам) по строительству объектов инженерной инфраструктуры»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 12.09.2019 № 1187 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», Уставом города Нефтеюганска, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с условиями государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие жилищной сферы», утвержденной постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 05.10.2018 № 346-п, администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Внести в постановление администрации города Нефтеюганска от 31.07.2019 № 140-нп «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение части затрат застройщикам (инвесторам) по строительству объектов инженерной инфраструктуры» (с изменениями, внесенными постановлением администрации города Нефтеюганска от 23.09.2019 № 159-нп) следующие изменения: а именно: в приложении к постановлению:
1.1.Абзац четвертый пункта 6 изложить в следующей редакции:

«-юридическое лицо не должно находиться в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность Инвестора не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;».

1.2.Подпункт «а» пункта 14 изложить в следующей редакции:

«а) несоответствие представленных Инвестором документов требованиям, определенным пунктами 7, 8 настоящего Порядка, или непредставление (предоставление не в полном объеме) указанных документов;».
1.3.Подпункт «б» пункта 14 исключить.

1.4.Подпункт «а» пункта 17 изложить в следующей редакции:

«а) несоответствие представленных Инвестором документов требованиям, определенным пунктами 7, 8 настоящего Порядка, или непредставление (предоставление не в полном объеме) указанных документов;».
1.5.Пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18.Субсидия предоставляется Инвестору в объеме не более 99% размера стоимости строительства объектов инженерной инфраструктуры и определяется по наименьшей из стоимостей по каждому виду работ (затрат):

-стоимости строительства вида работ (затрат), рассчитанной МКУ «Управление капитального строительства» в укрупненном расчете стоимости строительства объектов инженерной инфраструктуры согласно Методическим рекомендациям по применению государственных сметных нормативов - укрупненных нормативов цены строительства различных видов объектов капитального строительства непроизводственного назначения и инженерной инфраструктуры, утвержденным Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 04.10.2011 № 481 (далее – Методические рекомендации);

-балансовой стоимости вида работ (затрат), указанной в подписанном между муниципальным образованием и Инвестором акте приема-передачи объектов в муниципальную собственность.

В случае отсутствия в Методических рекомендациях нормативов для выполнения расчета стоимости строительства вида работ (затрат) по объектам инженерной инфраструктуры стоимость строительства объектов инженерной инфраструктуры определяется:
для инженерных сетей, созданных по проектной документации на жилые дома:

-по балансовой стоимости вида работ (затрат), указанной в подписанном между муниципальным образованием и Инвестором акте приема-передачи объектов в муниципальную собственность;
для инженерных сетей, созданных по проектной документации на строительство наружных сетей и объектов инженерной инфраструктуры:

-по стоимости строительства, указанной в сметной документации.
Общий объем Субсидии не может превышать объем средств, предусмотренных в бюджете города Нефтеюганска текущего года на указанные цели.».
2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».

3.Департаменту по делам администрации города (Прокопович П.А.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 30.10.2019.
5.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы города Е.А.Абрамову.

Исполняющий обязанности
главы города Нефтеюганска                                                                 Е.А.Абрамова